
1 
 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ      ΑΔΑ: 94Ξ846Ψ842-27Δ  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/726 /16-1-2023  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 44/20-12-2022 

ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ : 18:20        

                                                          ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 20:15 

   
ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αθανάσιος Γρηγορόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Φωτάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   

 Αναστάσιος Ηλίας  Μέλος   

 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος   

 Ειρήνη Κλαμπατσέα Μέλος   

 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος   

 Δημήτριος Τζαμουράνης Μέλος   

     

Παρίστανται οι κ.κ.: 

Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 

                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 

Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         

                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                              

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 



2 

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3  

    Αποφ. Α1/Σ44/2022 έως   Αποφ. Α23/Σ4/2022…………………………......σελ.3-σελ.25  



3 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 

 

1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 

α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

      Οικονομικών Υπηρεσιών 

β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

      Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 

γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 

2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 

3.  Επικύρωση Πρακτικών 

4.  Εγγραφή ειδικών περιπτώσεων στο ΤΕΕ 

5. Ενημέρωση 

 

 

 

Αποφ.Α1/Σ44/2022  Έγκριση καταβολής συνολικού ποσού 32,35€ ως αχρεωστήτως 

εισπραχθέντων. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τα στοιχεία 

του παρακάτω πίνακα : 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

Α.Φ.Μ. ΑΡ. ΠΡΩΤ.  

ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ 

[1] [2] [3] [4] [5] 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 037602798 34136/6-12-2022 ΕΚ ΠΑΡΑΔΡΟΜΗΣ 

ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΥΠΕΡ 

ΤΕΕ 

32,35€ 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε έκαστο αιτούντα του ποσού που 

αναφέρεται στη στήλη [5], ως αχρεωστήτως εισπραχθέντων. Το συνολικό 

ποσό ανέρχεται σε τριάντα δύο ευρώ και τριάντα πέντε λεπτά [32,35€] 

και βαρύνει τον Κ.Α. 3199 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α2/Σ44/2022 Έγκριση καταβολής ποσού 400,77 € για την κάλυψη δαπανών 

μετακίνησης και διαμονής 2 Μελών της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ από 

την Περιφέρεια, που συμμετείχαν στη Τακτική και Ειδική Συνεδρίαση της 

Αντιπροσωπείας ΤΕΕ  στις 19-20/11/2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 

− τις υπ΄ αριθμ. Α7/Σ20/2022 & Α17/Σ34/2022 προηγούμενες αποφάσεις 

της,  



4 

− τις με αρ. πρωτ. 30006/31-10-2022 και 30007/31-10-2022 προσκλήσεις 

για Τακτική και Ειδική Συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας ΤΕΕ στις 19-

20/11/2022, 

− τα ημερολόγια κίνησης και τα συνημμένα παραστατικά και 

δικαιολογητικά, όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία, 2 Μελών της 

Αντιπροσωπείας από την Περιφέρεια, συμμετεχόντων στις ως άνω 

συνεδριάσεις 

− και τον παρακάτω πίνακα: 

 

α/α Ονοματεπώνυμο Μετακίνηση 
Κόστος  

Μετακίνησης 
Διαμονή Σύνολο 

 [1] [2] [3] [4] [5] 

1 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΠΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ  

 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
52,60 € 60,50 € 113,10 € 

2 ΠΕΡΤΖΙΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ  

 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
163,67 € 124,00 € 287,67 € 

  Γενικό Σύνολο 400,77 € 

 

εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε καθένα από τα 2 Μέλη της 

Αντιπροσωπείας,  του ποσού που αναφέρεται στην στήλη [5] του ως άνω 

πίνακα. 

Το συνολικό καταβλητέο ποσό ανέρχεται σε τετρακόσια ευρώ και 

εβδομήντα επτά λεπτά (400,77 €) και βαρύνει τον Κ.Α. 0771 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α3/Σ44/2022 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών της Τράπεζας Αlpha Bank ποσού 9,00€ 

από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα με 

IBAN: GR19 0140 8020 8020 0200 1001 879 για τα ήδη μεταφερόμενα 

ποσά από το Λογαριασμό αυτό στο Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης 

που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα της Ελλάδος και έξοδα εντολών με 

IBAN: GR 1701 000 24 000 000 0000 268 342, σύμφωνα με τις ανάγκες 

που προέκυψαν το έτος 2022 (από Ιούλιο έως και Νοέμβριο 2022).  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις σχετικές 

Εντολές Πληρωμών της Τράπεζας Alpha Bank του έτους 2022, όπως 

φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 ΜΗΝΑΣ ΚΙΝΗΣΕΙΣ ΜΗΝΟΣ 
Ποσό Προμήθειας 

σε ευρώ 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2022 1 3,00 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2022 2 6,00 

ΣΥΝΟΛΟ 3 9,00 

 



5 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών της 

Τράπεζας Alpha Bank ποσού εννέα ευρώ (9,00€) από τον Τραπεζικό 

Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα με IBAN: GR19 0140 8020 

8020 0200 1001 879, για τα ήδη μεταφερόμενα ποσά και έξοδα εντολών 

καταθέσεων από το Λογαριασμό αυτό στο Λογαριασμό Ταμειακής 

Διαχείρισης που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα της Ελλάδος με IBAN: GR 

1701 000 24 000 000 0000 268 342, κατόπιν αιτήματος του ΤΕΕ σύμφωνα 

με τις ανάγκες που προέκυψαν το έτος 2022 (από Ιούλιο έως και Νοέμβριο 

2022). 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α4/Σ44/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR89 0140 1120 11200 2320 001580 της Alpha Bank ποσού 

90,72€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 

συναλλαγές ΕΛΤΑ που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό 

διάστημα από τον Ιούλιο 2022 έως και τον Νοέμβριο 2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια 

Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) των ΕΛΤΑ όπως φαίνονται στο παρακάτω 

πίνακα: 

 
Aριθμός 

Τιμολογίου 

Ημερ/νια 

Τιμολογίου 

 Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό 

(Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Ημερομηνία 

ανάληψης 

Συνολικού 

Ποσού 

Προμήθειας 

σύμφωνα με 

Extrait 

Λογ/σμου 

Αιτιολογία 

48971 31/07/2022  14.21 3.43 17.64 31/07/2022 Για 

συναλλαγές 

07/2022 

49051 31/08/2022  11.17 2.69 13.86 31/08/2022 Για 

συναλλαγές 

08/2022 

49453 30/09/2022  14.21 3.43 17.64 30/09/2022 Για 

συναλλαγές 

09/2022 

49538 31/10/2022  16.24 3.92 20.16 31/10/2022 Για 

συναλλαγές 

10/2022 

49938 30/11/2022  17.34 4.08 21.42 30/11/2022 Για 

συναλλαγές 

11/2022 

ΣΥΝΟΛΟ  73.17 17.55 90.72   



6 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR89 0140 1120 11200 

2320 001580 της Alpha Bank, ποσού ενενήντα ευρώ και εβδομήντα δύο 

λεπτών (90,72€) για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές ΕΛΤΑ που αφορούν στο λογαριασμό 

αυτό για το χρονικό διάστημα από τον Ιούλιο 2022 έως και τον Νοέμβριο 

2022. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   

 

Αποφ.Α5/Σ44/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR89 0140 1120 11200 2320 001580 της Alpha Bank ποσού 

1.950,07€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 

συναλλαγές καρτών που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό 

διάστημα από τον Ιούλιο 2022 έως και τον Νοέμβριο 2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια 

Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Alpha Bank όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 
Aριθμός 

Συναλλαγών 

Ημερ/νια 

Συναλλαγών 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό (Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Ημερομηνία 

ανάληψης 

Συνολικού 

Ποσού 

Προμήθειας 

σύμφωνα με 

Extrait 

Λογ/σμου 

Αιτιολογία 

2850 31/07/2022 267.39  267.39 31/07/2022 Για 

συναλλαγές 

07/2022 

1690 31/08/2022 167.98  167.98 

 

31/08/2022 Για 

συναλλαγές 

08/2022 

4350 30/09/2022 692.18  692.18 30/09/2022 Για 

συναλλαγές 

09/2022 

2945 31/10/2022 388.81 

 

 388.81 31/10/2022 Για 

συναλλαγές 

10/2022 

3230 30/11/2022 433.71  433.71 30/11/2022 Για 

συναλλαγές 

11/2022 

ΣΥΝΟΛΟ 1950.07   1950.07   

 



7 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR89 0140 1120 11200 

2320 001580 της Alpha Bank, ποσού χιλίων εννιακοσίων πενήντα ευρώ 

και επτά λεπτών (1.950,07 €) για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη 

πραγματοποιημένες συναλλαγές καρτών που αφορούν στο λογαριασμό 

αυτό για το χρονικό διάστημα από τον Ιούλιο 2022 έως και τον Νοέμβριο 

2022. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

   

Αποφ.Α6/Σ44/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR19 0140 8020 8020 0200 1001 879 της Alpha Bank,  ποσού 

17,36 € για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 

συναλλαγές που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό διάστημα 

από το Ιούλιο 2022 έως και το Νοέμβριο 2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τα Τιμολόγια 

Παροχής Υπηρεσιών (ΤΠΥ) της Alpha Bank όπως φαίνονται στο 

παρακάτω πίνακα: 

 
Aριθμός 

TΠΥ 

Ημερ/νια 

ΤΠΥ 

Ποσό 

Προμήθειας 

ΦΠΑ 

Προμήθειας 

Συνολικό 

Ποσό 

(Ποσό 

+ΦΠΑ) 

Ημερομηνία 

ανάληψης 

Συνολικού 

Ποσού 

Προμήθειας 

σύμφωνα με 

Extrait 

Λογ/σμου 

Αιτιολογία 

 31.07.2022 2,00 0,48 2,48 2022 

 

Για 

συναλλαγές 

07/2022 

 30.09.2022 2,00 0,48 2,48 2022 

 

Για 

συναλλαγές 

09/2022 

 31.10.2022 4,00 0,96 4,96 2022 

 

Για 

συναλλαγές 

10/2022 

 30.11.2022 6,00 1,44 7,44 2022 Για 

συναλλαγές 

11/2022 

ΣΥΝΟΛΟ 14,00 3,36 17,36   

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR19 0140 8020 8020 

0200 1001 879 της Alpha Bank ποσού Δέκα επτά ευρώ και τριάντα έξι  

λεπτά (17,36€) για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 



8 

συναλλαγές που αφορούν τον λογαριασμό αυτόν για το χρονικό διάστημα 

από το Ιούλιο 2022 έως και το Νοέμβριο 2022. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   
 

Αποφ.Α7/Σ44/2022 Έγκριση Εξόδων Προμηθειών της Τράπεζας Αlpha Bank ποσού 808,00€ 

από τον Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα με 

IBAN: GR89 0140 1120 1120 0232 0001 580 για τα ήδη μεταφερόμενα 

ποσά από το Λογαριασμό αυτό στο Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης 

που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα της Ελλάδος με IBAN: GR 1701 000 24 

000 000 0000 268 342, σύμφωνα με τις ανάγκες που προέκυψαν από τον 

Ιούλιο του 2022 έως και τον Νοέμβριο του 2022.  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις σχετικές 

Εντολές Πληρωμών της Τράπεζας Alpha Bank του έτους 2022, όπως 

φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

 

Συνολικό Ποσό 

εξόδων 

προμηθειών 

Ημερομηνία   Αιτιολογία 

346.00 07/2022 33 συναλλαγές 

5.00 07/2022 1    Τιμολόγηση Συν/γών 

90.00 08/2022 30 συναλλαγές 

2.00 08/2022 1    Τιμολόγηση Συν/γών 

138.00 09/2022 46 συναλλαγές 

3.00 09/2022 1    Τιμολόγηση Συν/γών 

108.00 10/2022 36 συναλλαγές 

2.00 10/2022 1    Τιμολόγηση Συν/γών 

114.00 11/2022 38 συναλλαγές 

808.00  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών της 

Τράπεζας Alpha Bank ποσού οκτακοσίων οκτώ ευρώ (808,00€) από τον 

Τραπεζικό Λογαριασμό που τηρεί το ΤΕΕ στην Τράπεζα με IBAN: GR89 

0140 1120 1120 0232 0001 580, για τα ήδη μεταφερόμενα ποσά από το 

Λογαριασμό αυτό στο Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης που τηρεί το 

ΤΕΕ στην Τράπεζα της Ελλάδος με IBAN: GR 1701 000 24 000 000 0000 



9 

268 342, κατόπιν αιτήματος του ΤΕΕ σύμφωνα με τις ανάγκες που 

προέκυψαν από τον Ιούλιο του 2022 έως και Νοέμβριο του 2022. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  
 

Αποφ.Α8/Σ44/2022 Έγκριση Εξόδων  Προμηθειών για τον Τραπεζικό Λογαριασμό του ΤΕΕ 

με IBAN: GR07 0160 0690 0000 0008 4910 210 της Τράπεζας ΑΤΤΙΚΗΣ 

ποσού 967,70€ για την παροχή υπηρεσιών για τις ήδη πραγματοποιημένες 

συναλλαγές μέσω του τραπεζικού συστήματος Δ.Ι.Α.Σ (συνδρομές - 

διακανονισμοί) που αφορούν στο λογαριασμό αυτό για το χρονικό 

διάστημα από τον Ιούνιο 2022 έως και τον Νοέμβριο 2022. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη τις 

συναλλαγές από το EXTRE του λογαριασμού της Τράπεζας Αττικής, 

όπως φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΠΟΣΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 

10.11.2022 75,55 Αμοιβή ΔΙΑΣ Γ΄ τριμήνου 2022 

18.11.2022 285,10 10ος 2022 

18.11.2022 281,15 9ος 2022 

18.11.2022 325,90 8ος 2022 

ΣΥΝΟΛΟ 967,70  

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία την έγκριση Εξόδων Προμηθειών του 

Τραπεζικού Λογαριασμού του ΤΕΕ με IBAN: GR07 0160 0690 0000 

0008 4910 210 της Τράπεζας Αττικής ποσού εννιακοσίων εξήντα επτά 

ευρώ και εβδομήντα λεπτών (967,70) για την παροχή υπηρεσιών για τις 

ήδη πραγματοποιημένες συναλλαγές μέσω του τραπεζικού συστήματος 

Δ.Ι.Α.Σ (συνδρομές - διακανονισμοί) που αφορούν στο λογαριασμό αυτό 

για το χρονικό διάστημα από τον Ιούνιο 2022 έως και τον Νοέμβριο 2022. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0431 

Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α9/Σ44/2022 Καθορισμός και τακτοποίηση παραβόλου πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Ιωάννη-Σπύρου Μωραΐτη 

Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Ιωάννης-Σπύρος Μωραΐτης 

και μετά την Έκθεση Ενεργειών που παρέδωσε ο Πραγματογνώμονας κ. 

Σωκράτης Μπέκος-Ρόκος, ο οποίος ορίστηκε σύμφωνα με την υπ' αριθ. 

Α26/Σ37/2019 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ και την υπ' αριθ. 

25558/25.10.2022 απόφαση του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με το  

υπ’ αριθμ. 1626150/16.09.2022 Γραμμάτιο Είσπραξης του ΤΕΕ το ποσό 

των 500,00 €, το οποίο αναλύεται ως εξής: 

 

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα  285,39 € 

Β) Φ.Π.Α.                                                 68,49 € 

                                                        353,88 €   



10 

Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε.                             142,69 € 

Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α.                             3,42 € 

                                              Σύνολο 500,00 € 

 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.1.1) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να 

καταβληθούν από το παράβολο τούτο τριακόσια πενήντα τρία ευρώ και 

ογδόντα οκτώ λεπτά (353,88 €) στον πραγματογνώμονα κ. Σωκράτη 

Μπέκο-Ρόκο, Διπλωμ. Πολιτικό Μηχανικό Α.Μ. ΤΕΕ: 151624 

(Αραχώβης 29,  106 80 Αθήνα), το οποίο αναλύεται ως εξής: 

285,39 € ως αμοιβή και 68,49 € Φ.Π.Α. 

Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 353,88 €. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α10/Σ44/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας για την «Ανάθεση δημοσιεύσεων προκηρύξεων 

στον Εθνικό Τύπο» και Έγκριση Δαπάνης τριάντα χιλιάδων ευρώ 

(30.000,00€) πλέον  Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη : 

• Τις  ανάγκες του ΤΕΕ για  δημοσιεύσεις  διακηρύξεων διαγωνισμών  

Εκπόνησης  Πολεοδομικών Σχεδίων για το επόμενο διάστημα  στον 

Ελληνικό Τύπο,  

• Την υπ. Αριθ. Πρωτ. ΤΕΕ35772/16-12-2022 (ΚΗΜΔΗΣ 

22PROC011837609)  Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος,   

• Την υπ. Αριθ. Πρωτ. ΤΕΕ 35914/19.12.2022  Προσφορά  της εταιρείας  

ΕΛΜΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Α.Ε.,    

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 718/20.12.2022-§1.1.2) της Υπηρεσίας, 

 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την ανάθεση των  δημοσιεύσεων  διακηρύξεων διαγωνισμών  

Πολεοδομικών Σχεδίων στον Ελληνικό Τύπο στην ΕΛΜΑ 

ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ   A.E. (που εδρεύει στον Δήμο Αθηναίων, Λέκκα 26, 

με ΑΦΜ: 09506573, ΔΟΥ: Δ΄ Αθηνών).  

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης ανέρχεται στις τριάντα  χιλιάδες ευρώ  

(30.000,00 €) , πλέον ΦΠΑ 24% επτά  χιλιάδες διακόσια  ευρώ (7.200,00 

€), σύνολο τριάντα επτά χιλιάδες διακόσια   ευρώ  (37.200.00 €). 

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι έως εξαντλήσεως του ποσού.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 

Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης του 

έργου, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη σχετική 

απαίτηση για το έργο.   

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  



11 

 

Αποφ.Α11/Σ44/2022 Συμμετοχή του ΤΕΕ στη FEANI (Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Εθνικών 

Ενώσεων Μηχανικών – FEANΙ) – Καθορισμός πληρωμής ποσού για την 

απόκτηση του τίτλου του Ευρωμηχανικού (EUR ING) που χορηγεί η 

Ομοσπονδία. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

718/20.12.2022-§1.2.1) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη ότι: 

α) Το ΤΕΕ είναι Εθνικό Μέλος στην Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Εθνικών 

Ενώσεων Μηχανικών – FEANΙ, η οποία περιλαμβάνει τις Εθνικές 

Ενώσεις/Οργανισμούς Μηχανικών που αποτελούν τον επίσημο φορέα 

εκπροσώπησης των Μηχανικών στη χώρα τους. 

β) Οι Έλληνες Διπλωματούχοι Μηχανικοί, Μέλη του ΤΕΕ, έχουν τη 

δυνατότητα να αποκτήσουν -μέσω του ΤΕΕ- τον τίτλο του 

Ευρωμηχανικού (EUR ING) που εκδίδεται από τη FEANI, με στόχο να 

διευκολύνει την αναγνώριση και προαγωγή των προσόντων του 

Μηχανικού και την κινητικότητά του στην Ευρώπη. 

γ) Απαιτείται η καταβολή παράβολου για τη διαδικασία απόκτησης του 

τίτλου του Ευρωμηχανικού (EUR ING), το οποίο κατατίθεται στο ΤΕΕ 

και αποδίδεται στην Ομοσπονδία. Από την 01.01.2018, οι αιτούντες 

Mηχανικοί  σε εφαρμογή της  υπ’αριθμ. Α24/Σ43/2017 απόφασης  της ΔΕ 

καταβάλλουν στο ΤΕΕ το συνολικό ποσό των 179,20 € εκ του οποίου, το 

ποσό των 165 € αποδίδεται στη FEANI και το υπόλοιπο ποσό των 14,20 

€ αποδίδεται στο ΤΕΕ (τραπεζικά έξοδα και χαρτόσημο). 

δ) Η Ευρωπαϊκή Ομοσπονδία Εθνικών Ενώσεων Μηχανικών – FEANΙ 

σύμφωνα με το Πρακτικό της Γενικής Συνέλευσής της (αρ. Πρωτ. ΤΕΕ 

29991/31.10.2022) που πραγματοποιήθηκε διαδικτυακά στις 7 

Οκτωβρίου 2022, αποφάσισε να ισχύσουν -από την 01/01/2023- οι εξής 

κύριες αλλαγές: 

• Αλλαγή της επωνυμίας της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Εθνικών 

Ενώσεων Μηχανικών – FEANΙ σε “ENGINEERS EUROPE” (με ένα 

μεταβατικό στάδιο ενός έτους). 

• Ο “Τίτλος EUR ING” θα μετονομαστεί σε “Πιστοποιητικό EUR ING”. 

• Το νέο “Πιστοποιητικό EUR ING” θα έχει διαφορετική μορφή και θα 

περιλαμβάνει αναφορά για την αποφυγή εθνικών συγκρούσεων και/ή 

σύγχυσης. 

• Η ισχύς του νέου “Πιστοποιητικού EUR ING” θα περιοριστεί στα πέντε 

έτη. 

• Το νέο “Πιστοποιητικό EUR ING” θα πρέπει να ανανεωθεί μετά από 

πέντε έτη με την αξιολόγηση της Continuing Professional Development 

- CPD (Συνεχής Επαγγελματική Εξέλιξη).  

• Διαφοροποιούνται οι “περιπτώσεις” (διαδρομές) σχετικά με τη 

διαδικασία για την απόκτηση του τίτλου του Ευρωμηχανικού (EUR 

ING), καθώς και ο αριθμός των απαιτούμενων ετών επαγγελματικής 

εμπειρίας. 



12 

• Οι μόνες αιτήσεις για την απόκτηση του τίτλου του Ευρωμηχανικού 

(EUR ING) που θα γίνονται δεκτές πλέον, θα είναι μέσω του νέου 

ηλεκτρονικού εργαλείου (όχι έντυπες και παλιές ηλεκτρονικές).  

• Καθορίζεται η καταβολή του ποσού των 200,00 € για την απόκτηση 

του τίτλου του Ευρωμηχανικού (EUR ING), καθώς και η καταβολή του 

ποσού των 100,00 € για την ανανέωση του τίτλου του Ευρωμηχανικού 

(EUR ING),  

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

Τον καθορισμό  του ποσού των 240,00€  (συμπεριλαμβάνει το ποσό των 

200,00 ευρώ που χρειάζεται να καταθέτουμε στη FEANI, καθώς και 

τραπεζικά έξοδα) που θα καταβάλλεται από τους αιτούντες Μηχανικούς 

στο ΤΕΕ για την απόκτηση του τίτλου του Ευρωμηχανικού (EUR ING) 

και του ποσού των 140,00€  (συμπεριλαμβάνει το ποσό των 100,00 ευρώ 

που χρειάζεται να καταθέτουμε στη FEANI, καθώς και τραπεζικά έξοδα), 

που θα καταβάλλεται από τους αιτούντες Μηχανικούς στο ΤΕΕ για την 

ανανέωση του τίτλου του Ευρωμηχανικού (EUR ING) σύμφωνα με την 

σχετική με τον τίτλο EUR ING διαδικασία για τις αιτήσεις που θα 

υποβληθούν από την 01/01/2023.  

Σημειώνεται ότι καταργείται η υπ’ Αριθ. Α24/Σ43/2017 Απόφαση της ΔΕ 

για όσους υποβάλλουν αίτηση για χορήγηση του τίτλου EUR ING από 

1/1/2023 και μετά. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
 

Αποφ.Α12/Σ44/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας & Ανάθεσης για την προμήθεια υπηρεσιών 

σχετικά με την Υλοποίηση Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού 

Συστήματος για την Παρακολούθηση (monitoring) του Προγράμματος 

Πολεοδομικών Μεταρρυθμίσεων, όπως προβλέπεται στην Απόφαση 

Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (12) «Τεχνική Βοήθεια ΤΕΕ» 

του Έργου «Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις ID 16879 (Διαχειριστικά 

Έξοδα TEE)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150751, με κριτήριο ανάθεσης την 

πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή 

και Έγκριση Δαπάνης 29.600,00 € πλέον Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

719/20.12.2022-§2.1.1) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

τη προμήθεια υπηρεσιών σχετικά με την Υλοποίηση Ολοκληρωμένου 

Πληροφοριακού Συστήματος για την Παρακολούθηση (monitoring) του 

Προγράμματος Πολεοδομικών Μεταρρυθμίσεων, όπως προβλέπεται 

στην Απόφαση Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (12) «Τεχνική 

Βοήθεια ΤΕΕ» του Έργου «Πολεοδομικές Μεταρρυθμίσεις ID 16879 

(Διαχειριστικά Έξοδα TEE)» με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150751, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 

βάση την τιμή, στην οικονομικότερη προσφορά, από την ατομική 

επιχείρηση Σταύρος Χριστοφόρου (Αγ. Χαραλάμπους 2, 34600 Ν. 

Αρτάκη, με ΑΦΜ: 069797162, ΔΟΥ: Χαλκίδας). 

 



13 

Το παραδοτέο του έργου είναι το Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό 

Σύστημα, όπως παρουσιάστηκε στη παραπάνω παράγραφο, το οποίο θα 

υλοποιηθεί για την παρακολούθηση (monitoring) των μελετών των 

παρακάτω Προγραμμάτων: 

• Προγράμματα Πολεοδομικού Σχεδιασμού ΤΠΣ-ΕΠΣ, 

• Προγράμματα οριοθέτησης οικισμών προ του 1923 ή κάτω των 2.000 

κατοίκων, 

• Πρόγραμμα καθορισμού Ζ.Υ.Σ., 

• Πρόγραμμα καταγραφής/ αναγνώρισης οδών. 

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε τέσσερις (4) μήνες από την 

υπογραφή της.   

 

Η Διοικούσα  Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

δαπάνη του ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (29.600,00 

€) πλέον ΦΠΑ.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.  

 

Αποφ.Α13/Σ44/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 

ΜΕΤΩΠΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ: ΔΗΜΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (ΔΕ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ, ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ, ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ, ΣΥΒΟΤΩΝ, 

ΠΕΡΔΙΚΑΣ) - ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ (ΔΕ ΣΑΓΙΑΔΑΣ) - ΔΗΜΟΣ 

ΠΑΡΓΑΣ (ΔΕ ΠΑΡΓΑΣ, ΦΑΝΑΡΙΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (ΔΕ 

ΠΡΕΒΕΖΗΣ, ΖΑΛΟΓΓΟΥ) – ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ (ΔΕ 

ΑΡΑΧΘΟΥ, ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ, ΚΟΜΜΕΝΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ (ΔΕ 

ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ)» και  Έγκριση Δαπάνης 2.891.712,96 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

719/20.12.2022-§2.1.2α)  της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

(ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ: ΔΗΜΟΣ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (ΔΕ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ, ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ, 



14 

ΠΑΡΑΠΟΤΑΜΟΥ, ΣΥΒΟΤΩΝ, ΠΕΡΔΙΚΑΣ) - ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 

(ΔΕ ΣΑΓΙΑΔΑΣ) - ΔΗΜΟΣ ΠΑΡΓΑΣ (ΔΕ ΠΑΡΓΑΣ, ΦΑΝΑΡΙΟΥ) - 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ (ΔΕ ΠΡΕΒΕΖΗΣ, ΖΑΛΟΓΓΟΥ) – ΔΗΜΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΚΟΥΦΑ (ΔΕ ΑΡΑΧΘΟΥ, ΚΟΜΠΟΤΙΟΥ, 

ΚΟΜΜΕΝΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΑΡΤΑΙΩΝ (ΔΕ ΑΜΒΡΑΚΙΚΟΥ)» καθώς 

επίσης και των υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά 

παρακάτω: 

● Σύνταξη Μελέτης Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΜΠΣ) βάσει των όσων 

ορίζονται στην Υπουργική Απόφαση (ΥΠΕΝ / ΔΠΟΛΣ 

/72343/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής. 

● Σύνταξη Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων από 

τη ΜΠΣ ρυθμίσεων και κατευθύνσεων με βάση τα αναφερόμενα στην 

ΚΥΑ 107017/2006 (ΦΕΚ 1225 Β’/5-9-2006) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ 3759/Β’ 25.10.2017). 

● Σύνταξη Προκαταρκτικής Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλόλητας ως 

υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α. 

37691/12-09-2007 (ΦΕΚ 1902 Β’/ 2007) Παράρτημα Ι και Παράρτημα 

ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων γεωλογικών 

χαρτών στις νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού και τις 

λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν. 4759/2020. 

● Σύνταξη Μελέτης Προσωρινής Οριοθέτησης των υφιστάμενων 

υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο 5 

§2 του ν.4258/2014), σε περίπτωση που προκύψει η ανάγκη 

οριοθέτησης ρεμάτων εντός των νέων, προς πολεοδόμηση, περιοχών 

της πρότασης του ΤΠΣ, βάση των όσων ορίζονται στην ΚΥΑ Αριθμ. 

οικ.140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β/15-2-2017). Μέσα στην μελέτη 

περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Π.Δ. 696/74, του Ν.4030/2011, του Ν.4178/2013 και την ΚΥΑ 

140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη 

βάση των όσων ορίζονται στο Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 

(Άρθρο 3). 

Η συνολική προθεσμία  ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου της 

σύμβασης ορίζεται σε δεκατέσσερις (14) μήνες από την υπογραφή της 

Σύμβασης. 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των δυο εκατομμυρίων, 

οκτακοσίων ενενήντα μιας χιλιάδων επτακοσίων δώδεκα ευρώ και 

ενενήντα έξι λεπτών (2.891.712,96 €) πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Τοποθετούμαστε ΚΑΤΑ στις Εισηγήσεις για την Έγκριση Σκοπιμότητας για την 



15 

προκήρυξη διαγωνισμών ΤΠΣ. Τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά 

Πολεοδομικά Σχέδια και τους αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η 

κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην 

προώθηση ακόμη μεγαλύτερης εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α14/Σ44/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ: ΔΗΜΟΣ 

ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ (ΔΕ ΔΙΟΥ, ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ, ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ 

ΟΛΥΜΠΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (ΔΕ ΠΑΡΑΛΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΟΥ, 

ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ)-ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ-ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ (ΔΕ ΑΙΓΙΝΙΟΥ, 

ΠΥΔΝΑΣ, ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ (ΔΕ ΑΙΓΙΝΙΟΥ, ΠΥΔΝΑΣ, ΜΕΘΩΝΗΣ)» και  

Έγκριση Δαπάνης 2.283.663,36 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

719/20.12.2022-§2.1.2β) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

(ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΠΙΕΡΙΑΣ: ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ (ΔΕ ΔΙΟΥ,  ΛΙΤΟΧΩΡΟΥ, 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ) - ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ (ΔΕ 

ΠΑΡΑΛΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΟΥ, ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ)- ΔΗΜΟΣ ΠΥΔΝΑΣ -

ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ (ΔΕ ΑΙΓΙΝΙΟΥ, ΠΥΔΝΑΣ, ΚΟΛΙΝΔΡΟΥ (ΔΕ 

ΑΙΓΙΝΙΟΥ, ΠΥΔΝΑΣ, ΜΕΘΩΝΗΣ)» καθώς επίσης και των 

υποστηρικτικών μελετών όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω: 

● Σύνταξη Μελέτης Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΜΠΣ) βάσει των όσων 

ορίζονται στην Υπουργική Απόφαση (ΥΠΕΝ / ΔΠΟΛΣ / 72343 / 

1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής. 

● Σύνταξη Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων από 

τη ΜΠΣ ρυθμίσεων και κατευθύνσεων με βάση τα αναφερόμενα στην 

ΚΥΑ 107017/2006 (ΦΕΚ 1225 Β’/5-9-2006) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ 3759/Β’ 25.10.2017). 



16 

● Σύνταξη Προκαταρκτικής Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλόλητας ως 

υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α. 

37691/12-09-2007 (ΦΕΚ 1902 Β’/ 2007) Παράρτημα Ι και Παράρτημα 

ΙΙ, με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων γεωλογικών 

χαρτών στις νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού και τις 

λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν.4759/2020. 

● Σύνταξη Μελέτης Προσωρινής Οριοθέτησης των υφιστάμενων 

υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο 5 

§2 του ν.4258/2014), σε περίπτωση που προκύψει η ανάγκη 

οριοθέτησης ρεμάτων εντός των νέων, προς πολεοδόμηση, περιοχών 

της πρότασης του ΤΠΣ, βάση των όσων ορίζονται στην ΚΥΑ Αριθμ. 

οικ.140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β/15-2-2017). Μέσα στην μελέτη 

περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Π.Δ. 696/74, του Ν. 4030/2011, του Ν, 4178/2013 και την ΚΥΑ 

140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη 

βάση των όσων ορίζονται στο Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 

(Άρθρο 3). 

Η συνολική προθεσμία  ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου της 

σύμβασης ορίζεται σε δεκαεπτά (17) μήνες από την υπογραφή της 

Σύμβασης. 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των δυο εκατομμυρίων, διακοσίων 

ογδόντα τριών χιλιάδων εξακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τριάντα έξι 

λεπτών (2.283.663,36 €) πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Τοποθετούμαστε ΚΑΤΑ στις Εισηγήσεις για την Έγκριση Σκοπιμότητας για την 

προκήρυξη διαγωνισμών ΤΠΣ. Τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά 

Πολεοδομικά Σχέδια και τους αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η 

κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην 

προώθηση ακόμη μεγαλύτερης εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 



17 

Αποφ.Α15/Σ44/2022  Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ 

ΜΕΤΩΠΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ: ΔΗΜΟΣ 

Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ (ΔΕ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ, ΤΡΙΓΛΙΑΣ, 

ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ) - ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ (ΔΕ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, 

ΠΑΛΛΗΝΗΣ) - ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (ΔΕ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ, 

ΟΡΜΥΛΙΑΣ) - ΔΗΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ (ΔΕ ΣΙΘΩΝΙΑΣ, ΤΟΡΩΝΗΣ)» και  

Έγκριση Δαπάνης 3.211.460,77 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

719/20.12.2022-§2.1.2γ) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

(ΕΠΣ) ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ: ΔΗΜΟΣ Ν. ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ (ΔΕ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΕΙΑΣ, 

ΤΡΙΓΛΙΑΣ, ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ) - ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ (ΔΕ 

ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ, ΠΑΛΛΗΝΗΣ) - ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ (ΔΕ 

ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ, ΟΡΜΥΛΙΑΣ) - ΔΗΜΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ (ΔΕ ΣΙΘΩΝΙΑΣ, 

ΤΟΡΩΝΗΣ)» καθώς επίσης και των υποστηρικτικών μελετών όπως 

αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω: 

● Σύνταξη Μελέτης Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΜΠΣ) βάσει των όσων 

ορίζονται στην Υπουργική Απόφαση (ΥΠΕΝ / ΔΠΟΛΣ /72343 / 

1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής. 

● Σύνταξη Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων από 

τη ΜΠΣ ρυθμίσεων και κατευθύνσεων με βάση τα αναφερόμενα στην 

ΚΥΑ 107017/2006 (ΦΕΚ 1225 Β’/5-9-2006) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ 3759/Β’ 25.10.2017). 

● Σύνταξη Προκαταρκτικής Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλόλητας ως 

υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α. 

37691/12-09-2007 (ΦΕΚ 1902 Β’/ 2007) Παράρτημα Ι και Παράρτημα 

ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων γεωλογικών 

χαρτών στις νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού και τις 

λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν.4759/2020. 

● Σύνταξη Μελέτης Προσωρινής Οριοθέτησης των υφιστάμενων 

υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο 5 

§2 του ν.4258/2014), σε περίπτωση που προκύψει η ανάγκη 

οριοθέτησης ρεμάτων εντός των νέων, προς πολεοδόμηση, περιοχών 

της πρότασης του ΤΠΣ, βάση των όσων ορίζονται στην ΚΥΑ Αριθμ. 

οικ.140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β/15-2-2017). Μέσα στην μελέτη 

περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα με τις διατάξεις  



18 

του Π.Δ. 696/74, του Ν. 4030/2011, του Ν. 4178/2013 και την ΚΥΑ 

140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη 

βάση των όσων ορίζονται στο Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 

(Άρθρο 3). 

Η συνολική προθεσμία  ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου της 

σύμβασης ορίζεται σε δεκαεπτά (17) μήνες από την υπογραφή της 

Σύμβασης. 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των τριών εκατομμυρίων, 

διακοσίων έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ευρώ και εβδομήντα 

επτά λεπτών (3.211.460,77 €) πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Τοποθετούμαστε ΚΑΤΑ στις Εισηγήσεις για την Έγκριση Σκοπιμότητας για την 

προκήρυξη διαγωνισμών ΤΠΣ. Τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά 

Πολεοδομικά Σχέδια και τους αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η 

κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην 

προώθηση ακόμη μεγαλύτερης εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 

 

Αποφ.Α16/Σ44/2022 Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά με Βάση τη βέλτιστη 

σχέση ποιότητας - τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο 

«ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ (ΕΠΣ) ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

(ΔΕ ΕΡΜΙΟΝΗΣ, ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ) ΚΑΙ ΔΗΜΟΥ ΠΟΡΟΥ» και Έγκριση 

Δαπάνης 1.224.008,16 € άνευ Φ.Π.Α. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

719/20.12.2022-§2.1.2δ) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 

Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 

4412/2016, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την βέλτιστη σχέση ποιότητας - τιμής για την 

εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 



19 

(Ε.Π.Σ.) ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ  (ΔΕ ΕΡΜΙΟΝΗΣ, Δ.Ε. ΚΡΑΝΙΔΙΟΥ) 

ΚΑΙ ΔΗΜΟΥ ΠΟΡΟΥ»  καθώς επίσης και των υποστηρικτικών μελετών 

όπως αναφέρονται αναλυτικά παρακάτω: 

● Σύνταξη Μελέτης Πολεοδομικού Σχεδιασμού (ΜΠΣ) βάσει των όσων 

ορίζονται στην Υπουργική Απόφαση (ΥΠΕΝ / ΔΠΟΛΣ / 72343 

/1885/2021) και στο Παράρτημα αυτής. 

● Σύνταξη Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 

(ΣΜΠΕ) για την περιβαλλοντική αξιολόγηση των προτεινόμενων από 

τη ΜΠΣ ρυθμίσεων και κατευθύνσεων με βάση τα αναφερόμενα στην 

ΚΥΑ 107017/2006 (ΦΕΚ 1225 Β’/5-9-2006) όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με την Υ.Α. οικ. 40238/2017 (ΦΕΚ 3759/Β’ 25.10.2017). 

● Σύνταξη Προκαταρκτικής Μελέτης Γεωλογικής Καταλληλόλητας ως 

υποστηρικτική της ΜΠΣ βάσει των όσων ορίζονται στην Υ.Α. 

37691/12-09-2007 (ΦΕΚ 1902 Β’/ 2007) Παράρτημα Ι και Παράρτημα 

ΙΙ,  με προσαρμογή των κλιμάκων των απαιτούμενων γεωλογικών 

χαρτών στις νέες κλίμακες του χωρικού σχεδιασμού και τις 

λεπτομερέστερες ρυθμίσεις του Ν4759/2020. 

● Σύνταξη Μελέτης Προσωρινής Οριοθέτησης των υφιστάμενων 

υδατορεμάτων ως υποστηρικτική της ΜΠΣ (σύμφωνα με το άρθρο 5 

§2 του ν.4258/2014), σε περίπτωση που προκύψει η ανάγκη 

οριοθέτησης ρεμάτων εντός των νέων, προς πολεοδόμηση, περιοχών 

της πρότασης του ΤΠΣ, βάση των όσων ορίζονται στην ΚΥΑ Αριθμ. 

οικ.140055/2017 (ΦΕΚ 428/Β/15-2-2017). Μέσα στην μελέτη 

περιλαμβάνεται η Τοπογραφική Αποτύπωση σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Π.Δ. 696/74, του Ν. 4030/2011, του Ν. 4178/2013 και την ΚΥΑ 

140055/2017 (Άρθρο 2) και η Υδρολογική και Υδραυλική Μελέτη 

βάση των όσων ορίζονται στο Ν.4258/2014 και την ΚΥΑ 140055/2017 

(Άρθρο 3). 

Η συνολική προθεσμία  ολοκλήρωσης του μελετητικού αντικειμένου της 

σύμβασης ορίζεται σε εννέα (9) μήνες από την υπογραφή της Σύμβασης. 

 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την 

προϋπολογιζόμενη δαπάνη του ποσού των ενός εκατομμυρίου, διακοσίων 

είκοσι τεσσάρων χιλιάδων οκτώ ευρώ και δεκαέξι λεπτών (1.224.008,16 

€) πλέον ΦΠΑ. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  9379.09.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: «Η 

σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και σε προηγούμενες σχετικές 

εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες 

προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων φορέων, επομένως και της παρούσας 

εισήγησης». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί και αιτιολογεί την ψήφο του ως εξής: 
«Τοποθετούμαστε ΚΑΤΑ στις Εισηγήσεις για την Έγκριση Σκοπιμότητας για την 

προκήρυξη διαγωνισμών ΤΠΣ. Τα Τοπικά Πολεοδομικά Σχέδια μαζί με τα Ειδικά 

Πολεοδομικά Σχέδια και τους αντιπεριβαλλοντικούς νόμους που έχουν ψηφίσει η 

κυβέρνηση της Ν.Δ. αλλά και η προηγούμενη του ΣΥΡΙΖΑ αποτελούν εργαλεία στην 

προώθηση ακόμη μεγαλύτερης εμπορευματοποίησης της γης και της χρήσης της. 



20 

Οι ρυθμίσεις των χρήσεων γης και οι «αναπλάσεις» των περιοχών που προωθούνται 

και με το εργαλείο των Τοπικών Πολεοδομικών Σχεδίων έχουν σκοπό να χωροθετηθούν 

κερδοφόρες επενδύσεις σε τομείς όπως είναι οι χρηματοπιστωτικές υπηρεσίες, οι 

μεταφορές, η αποθήκευση εμπορευμάτων, η ναυτιλία, η «πράσινη Ενέργεια», ο 

τουρισμός πολυτελείας, ο συνεδριακός τουρισμός κ.λπ. 

Ο χωροταξικός σχεδιασμός που θα υλοποιηθεί και μέσω των ΤΠΣ δεν έχει στόχο την 

ικανοποίηση των πραγματικών αναγκών του λαού αλλά είναι εργαλείο για την 

κερδοφορία των επιχειρηματικών ομίλων σε βάρος της ποιότητας ζωής των λαϊκών 

στρωμάτων». 

Επικυρώνεται αυθημερόν 
 

Αποφ.Α17/Σ44/2022  Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης με τίτλο «ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΤΟΥ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ, ΑΝΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ (ΔΕ), 

ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΡΥΜΟΤΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΤΩΝ 

ΠΟΛΕΩΝ, ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΤΩΝ ΝΟΜΙΜΩΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΠΡΟ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 1923 ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΩΝ 

ΜΕΧΡΙ 2000 ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 

«Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/36859/1335 (ΦΕΚ 2504 /Β /20.05.2022) 

«Ορισμός Αναθέτουσας Αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση των μελετών 

καταγραφής/αναγνώρισης οδών στο πλαίσιο των Προγραμμάτων 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού της περ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 

4759/2020 (Α’ 245)»και ορισμός υπόλογου διαχείρισης αυτών,  

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 719/20.12.2022-§2.1.3) της Υπηρεσίας,  

 

Συγκροτεί κατά πλειοψηφία την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού: 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:  

63520, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 93802 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 

66582, ως  Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:  

77271 ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, Α.Μ.ΤΕΕ: 

93344 

4. Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 148721, με αναπληρωτή τον Σαμαρά Στέφανο 



21 

του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό,  Α.Μ.ΤΕΕ:  

142575  

5. Παναγιώτη Τουρλάκη του Γεωργίου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 61011 με αναπληρωτή τον 

Μανανά Γιαννάκη του Αθανασίου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:58114. 

 Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

 

Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία προκήρυξης 

του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος 

πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 

Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α18/Σ44/2022  Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 

Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 

Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 

Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 

ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση «ΜΕΛΕΤΩΝ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ» 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 

«Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Την ΥΑ ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/36607/1330 (ΦΕΚ 2504/Β/20.05.2022) 

«Ορισμός Αναθέτουσας αρχής και καθορισμός κάθε αναγκαίας 

σχετικής λεπτομέρειας για την εκπόνηση των μελετών οριοθέτησης 

οικισμών προ του 1923 ή κάτω των 2.000 κατοίκων, στο πλαίσιο των 

Προγραμμάτων Πολεοδομικού Σχεδιασμού της παρ. 1.β του άρθρου 14 

του ν. 4759/2020 (Α’ 245)» και ορισμός υπόλογου διαχείρισης αυτών. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 719/20.12.2022-§2.1.4) της Υπηρεσίας,  

 

Συγκροτεί  κατά πλειοψηφία την παρακάτω επιτροπή διαγωνισμού: 



22 

1. Αραπάκη Ευτυχία, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 

63520, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Ανουσάκη Νικόλαο, 

Διπλωματούχο Χημικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 93802 

2. Ματάλα Αλεξάνδρα, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 

66582, ως  Μέλος, με αναπληρώτρια την Τσιγάρα Αφροδίτη, 

Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 57770 

3. Λεϊμονή Ζηνοβία, Διπλωματούχο  Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:  

77271 ως Μέλος, με αναπληρωτή τον Κονταξή Παναγιώτη, 

Ηλεκτρολόγο Μηχανικό & Μηχανικό Υπολογιστών, Α.Μ. ΤΕΕ: 93344 

4. Κορομηλά Αριστόδημο του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  

Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 148721, με αναπληρωτή τον Σαμαρά Στέφανο 

του Νικολάου, Διπλωματούχο Πολιτικό  Μηχανικό,  Α.Μ. ΤΕΕ:  

142575  

5. Παναγιώτη Τουρλάκη του Γεωργίου, Διπλωματούχο Αγρονόμο 

Τοπογράφο Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 61011 με αναπληρωτή τον Μανανά 

Γιαννάκη του Αθανασίου, Διπλωματούχο Αγρονόμο Τοπογράφο 

Μηχανικό, Α.Μ.  ΤΕΕ:58114. 

 Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Παπασπυριδάκου Ελένη με 

αναπληρώτρια την Συνανίδου Ευθυμία. 

Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση 

υποβολής Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) για το 

έτος 2022, εντός ενενήντα (90) ημερών από την ημερομηνία προκήρυξης 

του πρώτου διαγωνισμού άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος 

πληροί τις προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ΄αριθμ. 120/2020 

Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 

 Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής,  η ανωτέρω 

υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 3213/2003 και ειδικότερα το 

άρθρο 1 παρ. 6 ως εξής : «……….. υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής 

κατάστασης είναι τα αναπληρωματικά μέλη των οργάνων αυτών, εφόσον 

έχουν συμμετάσχει σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει 

αποκλειστικά από τα επίσημα πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 

Αποφ.Α19/Σ44/2022   Παροχή Εξουσιοδότησης 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου της, 

εξουσιοδοτεί κατά πλειοψηφία τον Γεώργιο Στασινό, Πρόεδρο της Δ.Ε. 

του Τ.Ε.Ε. για την υποβολή Τεχνικού Δελτίου Πράξης  με τίτλο «Βάση 

δεδομένων ακτομηχανικών μεγεθών και δημιουργία υποστηρικτικών 

εργαλείων για την αντιμετώπιση του φαινομένου της διάβρωσης των 

ακτών», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, 

Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», με αρ. πρωτ. 6343/10-06-2022, 

καθώς και για την υπογραφή των λοιπών σχετικών εγγράφων. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης ψηφίζει Λευκό. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 

 



23 

 

Αποφ.Α20/Σ44/2022  Σύσταση ομάδας εργασίας με αντικείμενο την ανάλυση και αξιολόγηση 

δεδομένων για τον καθορισμό των όρων και προϋποθέσεων σχεδιασμού, 

υλοποίησης, εκτέλεσης, χρηματοδότησης και διαχείρισης του 

προγράμματος χρηματοδότησης για τη δημιουργία νέων τμημάτων 

βρεφικής φροντίδας του άρθρου 58 του ν. 4837/2021, του οποίου το ΤΕΕ 

έχει καθοριστεί Φορέας Υλοποίησης σύμφωνα με την ΥΑ 

104122/04.11.2022 (ΦΕΚ 5814/Β/15.11.2022). 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 

719/20.12.2022-§2.1.5) της Υπηρεσίας και σύμφωνα με α) τo άρθρο 15 

του Π.Δ. της 27.11/14.12.1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί Τ.Ε.Ε. 

κειμένων διατάξεων», όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 14 του Ν. 

1486/1984 και τροποποιήθηκε από την παράγραφο 39 του άρθρου 27 του 

Ν.2166/93, β) το άρθρο 50 του Ν. 1947/1991 και γ) το άρθρο 66 του Ν. 

4042/2012, αποφασίζει κατά πλειοψηφία τη σύσταση και  συγκρότηση 

ομάδας εργασίας με αντικείμενο την ανάλυση και αξιολόγηση δεδομένων 

για τον καθορισμό των όρων και προϋποθέσεων σχεδιασμού, υλοποίησης, 

εκτέλεσης, χρηματοδότησης και διαχείρισης του προγράμματος 

χρηματοδότησης για τη δημιουργία νέων τμημάτων βρεφικής φροντίδας 

του άρθρου 58 του ν. 4837/2021, του οποίου το ΤΕΕ έχει καθοριστεί 

Φορέας Υλοποίησης σύμφωνα με την ΥΑ 104122/04.11.2022 (ΦΕΚ 

5814/Β/15.11.2022). 

Η ομάδα εργασίας θα αποτελείται από τους: 

1. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 

2. ΓΙΑΝΝΟΥΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Π.Μ. 

3. ΚΑΝΤΑΣ ΑΡΗΣ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

4. ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Μ.Μ. 

5. ΚΛΕΙΔΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 

6. ΜΕΛΕΓΚΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 

7. ΜΗΛΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΝΟΜΙΚΟΣ 

8. ΜΠΡΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ, Α.Μ. 

9. ΝΤΑΒΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Π.Μ. 

10. ΣΕΛΛΗ ΧΑΡΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 

11. ΣΚΑΡΜΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Μ.Μ. 

12. ΣΠΕΤΣΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Μ.Μ. 

13. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Α.Μ. 

14. ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΩΡΑΙΑ, ΝΟΜΙΚΟΣ 

΄ 

Η παροχή της εργασίας θα τεκμηριώνεται από τον Προϊστάμενο της 

Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων, Επιστημονικών & 

Επαγγελματικών Θεμάτων με σχετική έκθεσή του και θα συνοδεύει το 

παραδοτέο, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή παραλαβής του TEE θα 

παραλαμβάνει το έργο. 

 

Υπεύθυνη για την παραλαβή και τον έλεγχο της καλής εκτέλεσης του 

έργου θα είναι η ετήσια επιτροπή παραλαβής του ΤΕΕ. 



24 

Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη είναι 24.000,00 € πλέον ΦΠΑ, η 

οποία κατανέμεται σε  

Έτος 2022 : 1.000,00 € 

Έτος 2023 : 23.000,00 € 

 

Οι εργασίες της ομάδας εργασίας θα ξεκινήσουν από την ανάρτηση της 

παρούσας απόφασης στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Χρόνος παράδοσης του έργου για την ομάδα θα είναι το χρονικό διάστημα 

των δύο (2) μηνών.  

Η αποζημίωση θα κατανεμηθεί στα μέλη της ομάδας, τα οποία 

βαρύνονται με τις νόμιμες κρατήσεις, τμηματικά, με απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ και σύμφωνα με την προσφορά κάθε 

μέλους.  

Η κυρία Χαρά Σελλή, Εκπαιδευτικός και ο κύριος Άρης Καντάς, 

Εκπαιδευτικός,  δεν θα λάβουν αποζημίωση για τις υπηρεσίες που θα 

παρέχουν στο πλαίσιο της Ομάδας Εργασίας, κατόπιν σχετικής γραπτής 

δήλωσης τους.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 

Ο Ν. Ανδρεδάκης απέχει από τη λήψη της απόφασης  με την εξής 

αιτιολόγηση: «Απέχω της ψηφοφορίας λόγω της περιορισμένης 

ενημέρωσης για το θέμα και της ασάφειας του σκοπού της Ο.Ε. και της 

συμμετοχής του ΤΕΕ σε αυτήν. 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

 

Αποφ.Α21/Σ44/2022 Επικύρωση της με αρ. 121/30.11.2021 Απόφασης της ΔΕ του 

Περιφερειακού Τμήματος Ν. Δωδεκανήσου του ΤΕΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου 

ΤΕΕ Γιώργου Στασινού, επικυρώνει κατά πλειοψηφία την με αρ. 

121/30.11.2021 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Περιφερειακού 

Τμήματος Ν. Δωδεκανήσου του ΤΕΕ για τη συμμετοχή του 

Περιφερειακού Τμήματος στην ανώνυμη εταιρεία « ΠΕΔΙΑ 2.0 ΑΕ – 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ της 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ». 

Ο Ν. Ανδρεδάκης απέχει από τη λήψη της απόφασης με την εξής 

αιτιολόγηση: «Απέχω της ψηφοφορίας λόγω καθυστερημένης ενημέρωσης 

για το θέμα». 

Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί. 

Επικυρώνεται αυθημερόν.   
 

Αποφ.Α22/Σ44/2022 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της ΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών 

της, επικυρώνει ομόφωνα το Πρακτικό της Συνεδρίασης  Νο 43/14-12-

2022, χωρίς παρατηρήσεις στο σχέδιο πρακτικού που τέθηκε προς 

επικύρωση. 

 
 

 



25 

Αποφ.Α23/Σ44/2022 Συζήτηση για την εγγραφή Μηχανικών στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ  

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται για τις εισηγήσεις  (αρ. 

πρωτ. 719/20.12.2022-§2.2.1. 2.2.2, 2.2.3, 2.2.4) της Υπηρεσίας που 

αφορά στην εγγραφή μηχανικών στο Μητρώο Μελών του ΤΕΕ σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ΠΔ 38/2010 όπως ισχύει.  

Μετά από σχετική συζήτηση η Διοικούσα Επιτροπή, δεν λαμβάνει 

απόφαση, λόγω έλλειψης απαρτίας.  

 

➢ Κατά τη συζήτηση του θέματος και πριν τη λήξη της συνεδρίασης 

αποχώρησαν από τη συνεδρίαση η Α. Μοροπούλου και ο Γ. 

Φωτάκης. 

 

 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

              

            ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΤΑΒΡΑΣ 

 


